
ANNONS HELA DENNA TEMATIDNING ÄR EN ANNONS FRÅN EUROPEAN MEDIA PARTNER ANNONS

SKRIV UT DIN KOSTNADSFRIA BILJETT PÅ TRAOCHTEKNIK.SE

MÄSSTIDNING FÖR

“DET HÄR ÄR PRECIS VAD  
BRANSCHEN BEHÖVER” 
HANNELE ARVONEN, VD OCH KON-
CERNCHEF FÖR SETRA – SE S. 18

DET SPEKTAKULÄRA 
MÄSTERVERKET WOODSTOCK 
INSTALLATION – SE DET MITT PÅ 
MÄSSGOLVET. LÄS MER PÅ S. 4

NU TALAR ALLA OM TRÄ!  
GERT WINGÅRDH FÖRELÄSER OM 
TRÄETS MÖJLIGHETER – SE S. 4

BOSTÄDER, TRÄ OCH MILJÖ ÄR I FOKUS NÄR 
BOSTADSMINISTER PETER ERIKSSON TALAR PÅ  
TRÄ & TEKNIK SE HELA SEMINARIEPROGRAMMET PÅ S. 9

NY TEKNIK I FOKUS PÅ MOR-
GONDAGENS TRÄPRODUKTION 
– HUR PÅVERKAR DIGITALISERINGEN 
ERT FÖRETAG? LÄS MER PÅ S. 5 

6-9 SEPTEMBER 2016 SVENSKA MÄSSAN GÖTEBORG

Välkommen till 
den nordiska 
mötesplatsen 
för dig som 
arbetar med trä

ÖVER 230 LEVERANTÖRER MED  
DE SENASTE LÖSNINGARNA 
– SE HELA UTSTÄLLARLISTAN  
MED HALLPLAN PÅ S. 8
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Öppettider och biljettbokning:
Trä & Teknik har öppet följande tider:
Tisdag 6 september 09.00-17.00
Onsdag 7 september 09.00-17.00
Torsdag 8 september 09.00-17.00
Fredag 9 september 09.00-17.00 

Så här registrerar du dig:
Gå till traochteknik.se och skriv ut  
din kostnadsfria entrébiljett idag.

Kontakta oss: 
Stefan Sundqvist, affärsansvarig
tel: +46-31-708 8071
stefan.sundqvist@svenskamassan.se
 
Anki Fagerström, försäljningsansvarig
tel:+46-31-708 8237
anki.fagerstrom@svenskamassan.se  

Hitta till Trä & Teknik  
på Svenska Mässan:
Svenska Mässan har ett centralt läge.

Från Centralstationen:
Ta spårvagn 2 eller 4 vid Drottning-
torget. Från Brunnsparken kan du 
dessutom ta spårvagn 5. Spårvagnar-
na stannar vid Korsvägen mitt emot 
Svenska Mässan och Gothia Towers.

Från Landvetter flygplats
Flygbuss. Stannar vid Korsvägen 
mittemot Svenska Mässan.

Från Göteborg City Airport  
(Säve Flygplats)
Flygbuss. Stannar vid Nils  
Ericssonsplatsen/Centralstationen.  
Byt till spårvagn, se ovan.

Med bil
Vid ankomst till Göteborg, sväng av 
vid skylten “Mässan Scandinavium 
Liseberg”. Parkera i parkeringshuset 
Focus Affärscentrum, intill Svenska 
Mässan. Här finns gångbro över till 
Svenska Mässan.
 
Motorväg E6 norrifrån Stockholm/Oslo 
eller söderifrån Malmö.
Motorväg E20 norrifrån Stockholm/
Oslo eller söderifrån Malmö.
Riksväg 40 från Borås.
Riksväg 45 från Karlstad

Följ oss på sociala medier:
facebook.com/traochteknik
twitter.com/trateknik
#trateknik

VÄLKOMMEN  
TILL FRAMTIDEN!
Årets upplaga av Trä & Teknik blir en ny upplevelse, en mötesplats 

med större bredd och djup.
För första gången speglas hela produktionskedjan. Från skogso-

dling till sågverk, träbyggnation, snickeri och alla typer av tillverk-
ning där trä ingår.

Mässan, som tidigare mest vänt sig till produktionsfolk och tekniker, får 
nu en rad nya målgrupper: skogsägare, arkitekter, möbeldesigners, byggher-
rar, fastighetsägare, politiker, med flera.

Ambitionen är att driva användningen av trä. Vi har haft en intensiv 
dialog med branschföreträdare. Och mött starka önskemål om en samlad 
mässa, där man kan fördjupa sig inom alla segment. Alltifrån skogsnäring 
till möbeltillverkning, ända fram till slutkonsumenten.

Därför har årets Trä & Teknik tagit ett stort steg i just den riktningen. 
Bland annat görs utökade satsningar på lärande och kompetensutveckling. 
Från två seminariescener på mässgolvet, Wood Fusion och Morgondagens 
Träproduktion, presenteras nya forskningsrön med en rad konkreta case.

En nyckelfråga gäller hur produktionen kan effektiviseras och i högre 
grad anpassas till kunden. Till exempel genom digitalisering, automatisering 
och robotisering genom det som brukar kallas Industri 4.0.

Det blir också ett Ledarforum med lunchseminarier och en Kompetens-
dag dit studerande från gymnasier, yrkeshögskolor och universitet bjuds in.

Träindustrin behöver säkerställa tillgången av ny kompetens för att 
utvecklas.

Det spelar egentligen ingen roll vilka fantastiska maskiner ett företag har 
om inte medarbetarna är engagerade och motiverade. 

Hållbarhetsfrågorna blir ett annat hett ämne på årets mässa. Speciellt 
sedan klimatmötet i Paris visat att trä är det byggmaterial som bäst klarar 
koldioxidkraven, sett ur ett livscykelperspektiv.

Ett viktigt budskap är att trä faktiskt är en av få råvaror som är förnyelse-
bar. Just därför är det också något vi kan konsumera med gott samvete.

Det råder ingen tvekan om att träet är materialet för framtiden. Passa på 
att ta del av den hos oss på Trä & Teknik 2016. 

Varmt välkommen!

LEDARE – TRAOCHTEKNIK.SE

Annika Persson, affärsutvecklare, Svenska Mässan

SAMARBETSPARTNERS:

Stefan Sundqvist, affärsansvarig, Trä & Teknik

”Ett viktigt budskap är att trä 
faktiskt är en av få råvaror som är 
förnyelsebar. Just därför är det också 
något vi kan konsumera med gott 
samvete.”

• Alla ledande leverantörer med tekniskt 
kunnig personal i sina montrar 

• Tusentals produktnyheter och nya 
lösningar – kläm, känn och få råd  
av experter

• Bostadsministern och de största 
aktörerna inom hela träindustrin  
på plats

• Kostnadsfria seminarier – inspireras 
av andra och få fördjupad teknisk 
kompetens

• Utbildningar inom Lean för en 
effektivare och säkrare produktion

• Den omtalade Maskinfesten på 
torsdagskvällen – missa inte att  
boka biljett via traochteknik.se

• … och mycket mer

DETTA HÄNDER  
PÅ TRÄ & TEKNIK 2016 B2Match – träffa din perfekta affärspartner från Europa. 

Förbokade matchmaking-möten arrangeras tillsammans 
med SP och Enterprise Europe Network.

Studiebesök – följ med och besök Stadsskogsskolan, 
SPs forskningsvilla och HSB Livinglab.

Whiskyprovning – boka in dig på en av våra provningar 
eller prova i baren. Box Whisky finns på plats.

Ledarforum för Smarta Industrier – är du nyfiken på 
framtidens utmaningar inom digitalisering? Välkommen 
till vårt nya forum där du kan vara med och hitta vägar 
framåt för din verksamhet med ny teknik.

Teknikvandringar – på teman inom digitalisering och 
arkitekten bakom maskinen. Våra teknikvandringar 
tar med dig till leverantörer inom det område du vill 
veta mer om. After work – tisdagskvällen avslutas på 
Twentyfourseven med högklassig underhållning.

Slipp köer – skriv ut din kostnadsfria entrébiljett på 
traochteknik.se

NYTT FÖR I ÅR!



TRÄ & TEKNIK
Monter B08:52

Trä & Teknik
6-9 September

I Göteborg
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WOOD FUSION – SCENEN OM ATT BYGGA I TRÄ
Wood Fusion är en viktig del av mässan, ett fyra dagar långt 
seminarium om trä och hållbart byggande där arkitek-
ter, forskare, ingenjörer, konstruktörer, beslutsfattare och 
byggherrar möts. Wood Fusion arrangeras i en specialdesig-
nad lounge på Svenska Mässan. Här diskuterar arkitekter, 
forskare, ingenjörer och konstruktörer förutsättningarna för 
att bygga mer med trä. En monumental träskulptur, kallad 
“Woodstock”, markerar platsen. 

NU TALAR ALLA OM TRÄ! 
Trä har fått en pånyttfödelse som byggmaterial. Förr var det förknippat med små röda 
stugor med vita knutar. Men nu byggs det som aldrig förr. Både på höjden och på bredden.

Att bygga i trä är inget nytt, särskilt inte på våra breddgrader. För över 800 år sedan byggdes 
det kyrkor helt i trä som fortfarande står kvar som när de byggdes en gång.

– Trä är extra spännande, säger Sami Rintala. Särskilt som det är ett levande material 
samtidigt som det är och ekologiskt hållbart. De facto är trä det enda förnybara byggmate-
rial som växer av sig själv.

Sami Rintala är arkitekt med hela världen som arbetsfält. 
– Överallt i världen finns ett växande intresse för trä som byggmaterial och hur man kan 

kombinera trä med andra material som sten, betong, tegel och glas, säger han. Trä har bra 
bärförmåga, värme-, ljud- och fuktisolering samtidigt som det har en lång livslängd.

Fram till 1994 var det i Sverige förbjudet att bygga bostadshus som var mer än två våningar 
höga i trä. Ett förbud som funnits sedan 1800-talet då många städer eldhärjades.

Men sedan förbudet slopats har allt fler höga byggnader i trä sett dagens ljus, bland an-
dra ett höghus i Sundbyberg. I Växjö, Malmö och Sundsvall finns andra exempel. 

Och i Stockholm och London finns planer på att bygga skyskrapor på 80 respektive 34 
våningar som till största delen består av trä.

Just åttavåningshuset i Sundbyberg är ritat av Gert Wingårdh, en av Sveriges främsta arki-
tekter. Han är liksom Sami Rintala entusiastisk över trä som byggnadsmaterial.

– Träets egenskaper är fantastiska. Det binder koldioxid som inget annat. Det är lätt att 
prefabricera i fabriker och ett hus byggt i trä väger bara en tredjedel av vad ett hus byggt i 
stål och betong gör. Det betyder att man också kan minska koldioxidutsläppen i samband 
med transporter.

– För mig är trä helt klart framtidens byggmaterial och jag är övertygad om att vi kommer 
att få se många fler kontor och flerfamiljshus i trä. I dag är det vanligt att beställare frågar 
specifikt efter hus där trä är det huvudsakliga byggmaterialet, avslutar Gert Wingårdh.

TUSENTALS 
LÖSNINGAR PÅ 
MÄSSGOLVET

Över 230 utställare visar 
upp den allra senaste 

tekniken, produkterna och 
lösningarna inom  ny teknik 
för sågverks-, skogs- och 

snickeribranschen. Här 
hittar du det senaste 

inom bl.a. snickeri- och 
träbearbetningsmaskiner, 
ytbehandling, limteknik, 

sågverksmaskiner, 
sågverksutrustning och 
mycket mer. Läs mer på 

traochteknik.se

Onsdag 7/9 kl. 11:30–12:00
Exportstrategi  
träbyggande  
Susanne Rudenstam, 
Träbyggnadskansliet

Torsdag 8/9 kl. 10:00–10:30 
Industrialiserat hant-
verk, träfasadsystem för 
stora byggnadsprojet  
Arkitekt Camilla Schlyter 
Gezelius

Tisdag 6/9 kl. 10:30–11:15
Från medeltid till framtid  
Arkitekt Bertil Harström, 
Inredningsgruppen

Onsdag 7/9 kl. 13:30–14.30
Peter Eriksson,  
Bostadsminister

Fredag 9/9 kl. 10:30–11:00
Cirkulära affärsmodeller 
för Träindustrin  
Robin Ljungar, TMF

  BYGG DINA DRÖMMAR AV TRÄ

VI HAR ALLT FÖR DINA BYGGPROJEKT

Beställ vår nya Produktkatalog utan kostnad! 100 sidor fyllda med träglädje och inspiration!
WWW.LOGOSOL.SE  | INFO@LOGOSOL.SE  | 0611-182 85

 
På Trä & teknik  

visar vi storsäljaren 
Fyrkutterhyvel PH260  

och vår proffshyvel  
Femkutterhyvel PH365. 

Varmt välkommen  
till vår monter för en  

kopp kaffe och ett bra  
erbjudande! 

TRÄFFA  
OSS PÅ  

TRÄ & TEKNIK 
I MONTER   
B08:09 

Woodstock Installation - byggt av 300 stockar på plats - sponsras av SCA Timber.

WOOD FUSION – TRAOCHTEKNIK.SE

Sami Rintala presen-
terar sitt och sina stu-
denters verk på Wood 
Fusion, 8/9 kl. 14.00. 
Gert Wingårdh före-

läser om Arkitekten & 
Trä på Wood Fusion, 

7/9 kl. 13.00.
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MORGONDAGENS TRÄPRODUKTION – SCENEN MED FOKUS PÅ NY TEKNIK
Nytt för i år på Trä & Teknik är Morgondagens Träproduktion, 
en scen som fokuserar helt på digitalisering, Industri 4.0 och 
effektivisering. Här presenteras intressanta case om hur vi 
kan kundanpassa, automatisera och effektivisera träindu-
strin - och öka omsättningen för små som stora företag.

EN INDUSTRI I FÖRVANDLING MED  
STOR POTENTIAL I FRAMTIDEN
Svensk träindustri har alla förutsättningar att växa, hitta nya produkter och marknader. 
Men samtidigt krävs ett nytänkande och investeringar i ny teknik samt kompetensutveck-
ling på ledningsnivå.

Trä är Sveriges största exportnäring alla kategorier. I Nässjö finns Träcentrum, med upp-
drag att ta tillvara på träindustriernas intressen, men också att skapa förutsättningar för att 
göra industrin mer konkurrenskraftig inför framtidens utmaningar.

– Vår uppgift på Träcentrum är att bidra och verka för industriell utveckling och kompe-
tensförsörjning, säger David Andersson, projektledare på Träcentrum.

– Här finns redan många framgångsrika företag, men det finns också en stor utveckling-
spotential. För att industrin ska fortsätta att utvecklas krävs investeringar i såväl ny teknik 
som produktutveckling och nya tillverkningsmetoder, men också när det gäller kompe-
tensutveckling och ett djärvare management.

– Träindustrin har helt enkelt inte hunnit med i den allt snabbare utvecklingen, fortsätter 
David Andersson.

De områden som Träcentrum fokuserar på är därför affärsutveckling, produktutveckling och 
utveckling av nya och bättre produktionsmetoder. Träcentrum har också ett nära samarbe-
te med universitet och högskolor i regionen. 

Inför framtiden förutspår David Andersson att branschen kommer att genomgå en struktur-
omvandling inom några år och att det kommer att gå mot större enheter och effektivise-
ringar när konkurrensen, inte minst från andra länder, hårdnar.

Virkeshantering 
Leveranser 2016 
 

- SCA   Råsortering   
- Setra   Hyvellinje 
- Rörvik   Råsortering  
- Derome  Kaplinje  
- Södra   Ströläggning 
- Vida  Råsortering 

Monter: B05:31 

Nya maskiner 
 

-Buffertelevator 
-Paketläggare med dubbelsvärd 
-Stegmatare  
-Stegmatare strö 
-Tilt med växlingshiss 
-Enstycksmatare 
-Enstycksmatare strö 
-Hyvelinmatare pineapple 
 

www.almab.se 
 

Tisdag 6/9 kl. 14:00–15:00 
Tänk nytt i dag och bli en 
vinnare i morgon  
Christian Silvasti och 
Hans Reich, Chalmers

Onsdag 7/9 kl. 10:30–11:15 
Hållbar långsiktig tillväxt 
genom framgångsrikt 
LEAN arbete!  
Stefan Lindbäck, VD på 
Lindbäcks Bygg Torbjörn 
Engberg, Senior Lean 
Management Advisor 
på DynaMate Industrial 
Services AB

Tisdag 6/9 kl. 11:30–12:00
Så satsar Sveriges  
största skogshamn  
Stig-Göran Thorén, 
Göteborgs Hamn

Tisdag 6/9 kl. 12:00–12:30 
Upphandling av 
maskiner – ökad 
upphandlarkompetens 
Robin Ljungar, TMF

Torsdag 8/9 kl. 11:00–11:30 
Att tänka på vid 
robotisering  
Steffen Landscheidt, 
Yaskawa

Torsdag 8/9 kl. 15:00–15:30 
Den första ingenjören - 
vad kan det ge ett mindre 
företag.  
Huvudtalare: David 
Andersson, Projektledare, 
Träcentrum.

Stefan Lindbäck

Hans Reich

Missa inte när David 
Andersson föreläser 

under Morgondagens  
Träproduktion om 

ingenjörens roll, 8/9  
kl. 15.00–15.30.
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HELAUTOMATISERAD MÅLNING 
FRAMGÅNGSRECEPT FÖR MOELVEN
En modern produktionslinje för 
målning, tork och stapling av 
målade trävaror har varit ett 
framgångskoncept för Moelven. 
Allt fler kunder vill ha färdigmå-
lade produkter.

Många kanske associerar automa-
tiserad produktion med en fabrik 
full av industrirobotar. Fordons-
industrin är för många kanske 
sinnebilden för långt gången 
automation.

Men faktum är att automation 
återfinns inom allt fler branscher. 
Kemi, livsmedelsindustri och 
läkemedelsindustri är alla stora 
användare av omfattande helau-
tomatiserade tillverkningsproces-
ser. En annan bransch är skogsin-
dustrin där sågverk, trävaror och 
konstruktionsvirke är delar.

För den norska byggvaruleveran-
tören Moelven Langmoen AS var 
en investering i automatiserad 
målning ett sätt att bredda sitt 
produktutbud och göra sig mer 
konkurrenskraftig inom sågade 
trävaror. Detta i en bransch med 
många aktörer som har snarlika 
produkter. 

Viktiga kunder för Moelven Lang-
moen är de nordiska kedjorna 
ByggMax och Beijer Byggvaror 
till vilka de bland annat levererar 

sågade trävaror som virke och 
lister. Totalt har man ett hund-
ratal byggvaruhandlare som 
kunder.

– Vi har nu erbjudit kunder 
möjligheten att köpa färdigmå-
lade produkter i över tio år. Det 
började i relativt liten skala, men 
vi har märkt att segmentet ökat 
kraftigt särskilt under de senaste 
två-tre åren för oss, säger Ole 
Anders Lagmandsveen, direktör 
på Moelven Langmoen AS.

Och han fortsätter:
– På ett par år har vi gått från 

3 500 kubikmeter till en årlig 
volym på 8 500 kubikmeter fär-
digmålade trävaror.

Det handlar med andra ord inte 
längre bara om färdigmålade lis-
ter eller grundmålad grovhyvlad 

fasadpanel. Kunderna efterfrågar 
mer.

– Allt fler av kunderna har 
fått upp ögonen för både den 
generella tidsbesparing som kan 
göras och den jämnhet i kvalitet 
som kan uppnås om man utför 
målning i en kontrollerad indu-
striell miljö. 

En ökande kundkrets är alltså slut-
kunder i form av privatpersoner 
eller professionella som beställer 
färdigmålat byggnadsmaterial via 
sin byggvaruhandlare.

– Vi på Moelven kan leverera 
färdigmålade produkter i just 
den kulör av Jotuns färger som 
slutkunden önskar.

Och för slutkunden kan det inne-
bära både en tids- och kostnads-
besparing. Man konkurrerar 
med andra ord främst med det 
traditionella manuella sättet att 
påföra färg på träprodukter.

– Kunderna har upptäckt att 
det går att pressa priserna jäm-
fört med att upphandla målning 
på traditionellt manuellt sätt, 
även för relativt små serier. 

Till exempel vid virke för fasadbe-
klädnad kan Moelven leverera 
produkter som både är grund-
målade och en som man gjort en 
första strykning på.

– För kunden går det betydligt 

snabbare att slutföra till exem-
pel en villa om fasadmaterialet 
anländer färdigmålat. Trenden är 
helt klart att kunderna efterfrågar 
fler strykningar. Både två och tre.

Den sista strykningen när virket 
sitter på plats går med andra ord 
betydligt snabbare att göra och 
framförallt är byggnadsmaterial 
som används utomhus redan vä-
derskyddat när det sätts på plats.

Men allt detta skulle inte vara 
möjligt utan en utpräglat indu-
striell process.

”Vi har nu 
erbjudit kunder 
möjligheten 
att köpa 
färdigmålade 
produkter i över 
tio år.”

”Kunderna 
har upptäckt 
att det går att 
pressa priserna 
jämfört med 
att upphandla 
målning på 
traditionellt 
manuellt sätt, 
även för relativt 
små serier.”

– Kunderna har höga krav på 
repeterbarhet på färgen. En ny or-
der med samma färg ska ha sam-
ma kulör som den föregående.

Ole Anders Lagmandsveen beskri-
ver Moelvens anläggning för 
målning som en komplett linje 
där målning, tork och staplings-
maskiner är automatiserat i en 
kedja.

– En annan fördel som under-
lättar är att utrustningen kan lag-
ra alla inställningar som är knut-
na till en dimension. Och det går 
att växla mellan sprutmunstycke 
och borstar så att både hyvlat och 
ohyvlat virke kan målas i en och 
samma målningsmaskin.

En nyckel i många industriella 
processer är möjligheter till snab-
ba omställningar mellan ordrar.

– Tack vare tvättprogram i 
målningsmaskinerna går det 
snabbt att växla mellan kundor-
drar, varav vissa kan vara relativt 
små i sammanhanget. Ända ned 
mot 100 meter. 

Text: Anders Edström Frejman

MÖJLIGHETER – TRAOCHTEKNIK.SE

Moelven Langmoen AS lagerför de flesta 
av Moelven Woods produkter. I dessutom 
har man ett hyvleri, impregnering- och 
målningsanläggning. Den senare är helt 
automatiserad.

FAKTA

Fo
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Missa inte Moelvens  
föreläsningar på Trä 

& Teknik om bl.a. 
höghusen av CLT i  
Bergen, träfasader 

och träbroar.



Målningsautomater kom-
binerar hög produktivitet 
och tillförlitlighet med 
snabb återbetalningstid. 
 – Dessutom kan de 
ingå som delar i en he-
lautomatiseradprocess, 
säger Jesper Frandsen, 
vd på Ceetec.

Ceetec är ett familjeföretag 
som tillverkat målningsma-
skiner för industriella tillämp-
ningar i över 40 år. Det som 
utmärker den här typen av 
maskininvesteringar är bland 
annat den korta återbetal-
ningstiden. 
 – Vår 
lilla A250 
borstmaskin 
som målar 
40 meter per 
minut, har 
en återbetal-
ningstid på 
endast ett 
30-tal tim-
mar, säger 
företagets 
ägare och 
VD Jesper 
Frandsen.

Det är bland 
annat den 
stora skill-
naden i produktivitet i jäm-
förelse med manuell målning 
som gör målningsmaskiner så 
intressanta investeringsobjekt. 
200 meter per minut är inte 
ovanligt.
 – Oavsett om det rör sig om 
relativt kompakta maskiner 
för lister, fasadmaterial eller 
reglar eller lite större maskiner 
för målning av till exempel 
köksluckor eller dörrar så är 
de gemensamma nämnarna de 
samma. Hög produktivitet och 
kvalitet och hög slutfinish på 
produkterna.

Varför målningsmaskin 
från Ceetec?

· Kort återbetalningstid.
· Hög målningshastighet och 

produktivitet.
· Hög driftsäkerhet.
· Korta omställningstider. 

Möjlighet till korta serier.
· Snabba byten mellan borste 

och sprutpistol.
· Möjlighet till automatiskt 

tvättprogram.
· Jämn och hög kvalitet.
· Kan integreras som del i 

automatiserad produktion.
· Väl utbyggt servicenät.

Ceetec är ett nischföretag som koncentrerar sig på 4 kärnområden. Ceetec målningsmaskiner, 
rullformningsanläggningar, Ceetec slipmaskiner och CNC bearbetning. Ceetec, även känt som 
Nr. Åby Maskinfabrik, grundades 1970 av Sigfred Steen Hansen. Efter mer än 35 år som direktör 
överlämnade Sigfred Hansen posten till Jesper Frandsen under 2006 som är företagets ägare.

Ceetec A/S | Industrivej 7 | DK-5580 Nr. Aaby 
Tel +45 6442 1473 | Fax +45 6442 1472 | www.ceetec.dk

Flexibla målningsmaskiner 
för hög kvalitet och produktivitet

Företaget tillverkar både ma-
skiner som påför färg genom 
sprutning och med borstar. 
Vissa maskiner, till exempel 
IPC250 är kombinationsma-
skiner som kan applicera färg 
med båda metoderna.
 – Det gör att man i en och 
samma maskin kan måla flera 
olika produkter vilket gör in-
vesteringen ännu säkrare, säger 
han.

En av de nyaste utvecklingarna 
är IP Touch-maskinen. Denna 
maskin är marknadens första 
CNC-styrda målningsmaskin. 
Målningsdata för olika typer 

av produkter lagras i maskiner-
na, vilket gör att man kommer 
bort från personberoende 
samtidigt som man kan uppnå 
en hög repeterbarhet i kvalitet 
på återkommande produkter. 
Slutresultatet blir det samma 
varje gång.

IP Touch-maskinen är dessut-
om utrustad med ett automa-
tiskt tvättprogram som möj-
liggör snabba omställningar 
mellan ordrar.
 – Användning av borstar har 
många fördelar. Till exempel 

att man bättre 
kan få färg att 
tränga in virket 
och behovet av 
att suga bort 
överbliven färg. 

Något annan 
som utmär-
ker företagets 
maskiner är 
förmågan att 
antingen vara 
fristående ingå 
som en integrerad del 
i en helautomatiserad 
kedja.
 – Virke kan gå direkt från 
hyvlingsmaskinen, rakt in i 
målningsmaskinen, därefter 
genom en tork för att sedan 
direkt transporteras till ett 
upplägg.

Flexibilitet, effektivitet och 
enkelhet är nyckelord för före-
tagets produkter. Det utmärker 
även den nya produkten spru-
tautomaten Ceetec Duoflex. 
Den kan användas för att måla 
allt från små brädor till dörrar.
 – Traverssprutautomater av 
denna typ är vanligen väl-
digt dyra. Men tack vare vår 
mångåriga erfarenhet inom 
ytbehandling har vi kunna ut-
veckla denna produkt till ett 
mycket bra pris, säger Jesper 
Frandsen. 

Företaget som har ett 20-tal 
anställda har en egen serviceor-
ganisation och servar maski-
nerna ute hos kunderna mo de 
så önskar. Han vill även betona 
det nära samarbete man har 
med sina kunder. 
 – Kundernas önskemål hjäl-
per till att driva på vår utveck-
ling av effektiva, driftsäkra och 
tillförlitliga maskiner. Oavsett 
om det handlar om standard-
maskiner eller specialanpassade. 

Allt är utvecklat och producerat i 
Danmark.

ANNONS

Ceetec DuoFlex Spray kan bland annat användas 
till målning av köksluckor och möbeldelar.

IP Touch maskinen är bland annat levererad till 
Moelven-koncernen.

Jesper Frandsen, vd på Ceetec.
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TRÄFFA ÖVER 230 
LEVERANTÖRER 

MED DE SENASTE 
LÖSNINGARNA

HITTA RÄTT  
PÅ MÄSSGOLVET 

MED VÅR APP 
- LADDA NER 
”MÄSSOR”

A FALKENBERG EFTF A/S B07:82
Aagaard A/S B03:65
AB Akron-Maskiner B02:02
AB Carlsson & Möller B01:23
AB Rundvirke C01:41
AB Sibe International B01:21
AB Skanditrä C01:10
ACG Fyrtal AB C00:14
Act Logimark Sverige AB B01:30
Aerfast AB B03:60
Akzo Nobel Industrial Coatings AB C01:39
Alent Dynamic AB B02:31
Alfa Wood SA C05:41
ALMAB AB B05:31
Alpha-brush Aps A01:25
ANDRITZ Iggesund Tools AB B01:40
AriVislanda AB B02:42
Arminius Schleifmittel GmbH A01:27
Atlas Copco Compressor AB B05:35
AT-Träkomponent AB C01:41
Auson AB C01:42
AVANCE Treteknikk AS A01:40
Be-Ge Industri AB C00:12
BEJO D04:05
Beslag Design i Båstad AB C04:32
Beslagsmix i Jönköping AB C05:40
Best-Hall Oy A02:36
Biesse Scandinavia B07:62,  
 B07:82, B09:82, B08:62
Blum Svenska AB C03:20
Boll-tec Maskin AB B08:28
Boll-tec Maskin AB B08:20
Box Destilleri AB A03:12
Bruks AB B05:21
C Gunnarssons Verkstads AB B05:07
Carlo Casagrande & Co Oy C02:42
Carstens AB C02:12
Ceetec A/S B07:40
Censit AB B02:19
CEOS AB C02:22
Chalmers Tekniska Högskola AB A01:52
CodeIT AS B00:20
Combilift Ltd B05:44, U05:09
Coverspray International AB C05:28
Datapolarna i Skellefteå AB B02:06
DeWi B01:01
Dold Puidutööstus AS C01:26
Dynalyse AB B08:31
Dynamate Industrial Services AB A02:40
Easy-Laser AB B01:07
EGGER Scandinavia ApS C03:32
Ehn & Land AB B03:51
EKU AG Beschlägetechnik C04:02

Ernst P AB C03:42
Eskilstuna Kulturbeslag AB C00:01
EWD GmbH B04:42
Faba Tools AB A01:01
FB Kedjor AB A01:30
Felder KG  B05:62, B04:62, B05:82
Festo AB B02:21
FHU NPOL KRZYSZTOF NOGA B09:42
FRAWE Anders Lundh AB B01:32
Fredricsons Trä AB C04:22
Fromm Sverige AB B07:08
GRASS Nordiska AB C05:20
GS Facket för Skogs- Trä & Grafisk Bransch B07:30
Göteborgs Hamn AB A02:30
Heatwood AB C01:52
Heco Nordiska AB A02:29
Heinola Sågverksmaskiner Ab B05:34
Herrljunga Träindustri AB C02:41
HjoTrade AB B01:22
Holm Trävaror AB C02:12
Holytek i Sverige AB B01:42
HOWIAL GmbH & Co. KG A01:40
Häfele GmbH & Co KG Tyskland  
filial Sverige C02:02
IK Teknik AB B02:40
IMA Norscan AB U05:01, C04:32
IMH Machinery AB B09:32
Indukta Technologies AB B00:01
Ingenjörsfirma Evert Johansson AB B09:80
Ingenjörsfirma G Hedlund AB B02:12
Ingenjörsfirman J Mared AB B03:82
Inkit AB A01:11
Innovativ Vision AB B06:19
It Is Media Svenska AB CCB:01
Jartek Oy B08:10
JeAx System AB B05:40
Jon Stenberg AB B07:82, B08:62
Jotun Sverige AB C05:02
Junget AB B03:80
Kagon AB B04:40
Katres spol s.r.o. B05:20
Kiilto AB C01:22
Koppers Sweden AB C01:54
KSL Trading AB C05:40
Kvarnstrands Verktyg AB B05:40
Kyocera Unimerco Tooling AB B02:39
Kärnsund Wood Link AB C02:32
LAJAC AB B06:62
Lamello AG C04:02
Larssons Träindustri i Tranemo AB C01:21
LC Såg & Maskin AB B01:37
Ledinek Maschinen und Anlagen GmbH B07:52, B08:52
LG Collection AB B01:41

LIMAB AB B02:08
Limab OY B09:20
LINCK Holzverarbeitungstechnik GmbH B04:42
Linde Material Handling AB B09:41
Linfalk Trading AB C04:42
Ljungby Maskin AB B06:20
LOAB AB B04:42
Logosol AB B08:09
LSAB Sverige AB B07:42
Luja Maskinservice B06:32
M10 More Tens AB B01:02
Magna Wood AB C05:22
Malco AB C00:05
Marinus A01:62
Masonite Beams AB C02:40
Matthews Swedot AB B07:02
Mentor Communication AB B02:28
METSÄ WOOD C04:50
Michael Weinig AG B05:60
Micor AB B03:52
MICROTEC S.R.L. B04:42
Milltech AB B05:05
MINDA Industrieanlagen GmbH A01:40
Mirka Scandinavia AB C04:02
Mixon AB A01:62
Mouldex Sweden AB B07:52, B08:52
Munkfors Sawmill Support AB B03:32
Nederman Nordic AB B08:29
Nermans Märksystem AB B00:20
Nissabo AB C00:09
NORD Drivesystem AB B02:32
Nordautomation AB B02:26
Nya Framtec AB B09:22
Obel-P automation A/S B03:65
Oest GmbH & Co. Maschinenbau KG A01:40
OSMO Holtz und Color GmbH & Co. KG C01:02
Pinomatic Oy B09:32
Planet GDZ AG C04:02
Plano Flex Sweden AB C01:36
PMC Lubrication AB B07:32
PMH International AB B06:22
Power Automation Sweden AB B05:27
Prima-Vent A/S B07:40
PrimPanel AB C01:27
Pro Air A/S B01:19
Processbefuktning i Stockholm AB B00:15
Produktma AB C01:28
Protech AB B07:51
PS locks GmbH C01:12
Randek AB A01:32
Rehau AB C04:44
RemaSawco AB B07:20
Renholmen AB B03:21

Riga Wood Sweden AB C03:31
ROKKEDAHL ENERGI ApS B06:01
Roséns Machinery & Vision B05:02
Rubber Company AB B00:10
SAVOTECH AB B06:02
Scanotech ApS C05:28
Scanware i Sverige AB B05:23
Schuko International GmbH & Co. KG A02:22
Sernbrandt Maskiner & Verktyg AB B01:02
Sherwin-Williams Sweden AB C04:30
Signode AB B02:22
Sioo Woodprotection AB C01:34
Smekano Maskinfirma AB C02:01
Springer Maschinenfabrik AG B04:42
Swedex AB B04:32
Svensk Trätekniskt Forum B00:07
Swestrap AB B08:42
System Hall AB B03:42
System TM A/S B04:42
Sågcenter i Smålandsstenar AB B07:01
Sågteknik i Södermanland B00:18
Söderhamn Eriksson AB B05:22
Tanos GmbH A00:07
TAWI AB B00:04
Teknik & Filtersystem i Örebro AB B06:82
Teknos AB C03:41
T-Emballage B07:31
Tepro Machine & Pac System AB A01:29
Theofil Carlsson AB C04:02
Tikkurila Sverige AB C02:09
Timbermatic Ltd B02:52
TimberTec AG A01:21
Tolé Verktyg AB B07:01
Toolbox Sweden AB B01:02
Triab / Tri Innovations AB B01:35
Trilack Finishing AB C02:01
Trä- & Möbelföretagen A03:40
Trä AB KG-List C01:14
TräutbildningsCentrum Nord AB SAWTEC
TT Systems Ltd A01:22
UJ Trading AB B02:40
Unimer Plast & Gummi AB B01:12
Wagner Industrial Solutions Scandinavia AB B05:42
Valon Kone AB B02:20
Valutec AB B05:15
WBP Trading AB C04:12
Veisto Sverige AB B05:09
Welin & Co AB C01:02
Ventonova AB A01:19
Vollmer Scandinavia AB B09:02
Woodteam AB B08:36
WoodTech AS B09:62
WS System AB B03:50

ÖVERBLICK – TRAOCHTEKNIK.SE

FULLMATAT MÄSSGOLV MED  
BRANSCHENS LEDANDE LEVERANTÖRER

Hallkarta och utställarlista kan uppdateras och ändras fram till 6-9 september. Se uppdaterad information på traochteknik.se
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WOOD FUSION – SCENEN OM TRÄETS 
MÖJLIGHETER OCH NYCKELN TILL HÅLLBARHET

MORGONDAGENS TRÄPRODUKTION – SCENEN  
MED FOKUS PÅ NY TEKNIK OCH DIGITALISERING

FULLSPÄCKAT SEMINARIEPROGRAM

10:30–11.00 Vilka processer är lämpliga att automatisera? 
Oskar Brandin, Evert Johnsson AB

11:00–11.30 Virkestorknings dynamik ( Alent) 
Pär Wiberg, Alent Dynamic

11.30–12.00 Så satsar Sveriges största skogshamn 
Stig-Göran Thorén, Göteborgs Hamn

12:00–12.30 Stabilare torkningsprocess 
Thomas Wamming, Valutec

12:30–13.00 Användning av BIM inom industriellt träbyggande 
Martin Lennartsson

13:00–13.30 CMP – Certfierad Målad Panel 
Johan Larsson, Svenskt Trä

13:30–14.00 Vad är nyttan med VilmaBas 
Johan Fröbel, Svenskt Trä

14:00–15.00 Tänk nytt i dag och bli en vinnare i morgon 
Christian Silvasti och Hans Reich, Emballator

10.30–11.15 Hållbar långsiktig tillväxt genom framgångsrikt LEAN-arbete! 
Stefan Lindbäck, Torbjörn Engberg, Lindbäcksbygg

11:15–12.00 CT Log visar stockens inre kvalitet 
Federico Giudiceandrea, VD, Microtec, Italien

12.00–12.30 Upphandling av maskiner- ökad upphandlarkompetens 
Robin Ljungar, TMF

12.30–13.00 "Hitta besparingspotentialen i ert tryckluftsystem" 
Daniel Winkler, LMS-Nordic

13.00–13.45 Öka din lönsamhet genom att sätta dina mätsystem i ett strategiskt 
sammanhang 
Mikael Jakobsson, Image Systems

14.00–15.00 Energieffektivisering i sågverk för lönsammare produktion, 
Roger Nordman, Sektionschef, SP

15.30–16.00 Från byggentreprenör till industriell producent av flerbostadshus 
Stefan Lindbäck, Lindbäcks bygg

10.00–10.30 Microsoft and Industry Internet of Your Things 
Charlie Lagervik, Microsoft

10.30–11.00 CLT-produktion, Thomas Kühnelt, Weinig
11.00–11.30 Att tänka på vid robotisering 

Steffen Landscheidt, Yaskawa
11.30–12.00 Vilka processer är lämpliga att automatisera? 

Oskar Brandin, Evert Johnsson AB
12.00–12.30 Den digitala motorvägen – framtidens trävärdekedjor  

Tekn Dr Johan Skog, SP
12.30–13.00 Utmaningsgdrivet Strategiarbet - Mot gemensamma mål-Tba Träcentrum 

Huvudtalare: David Andersson, Projektledare, Träcentrum, Anders Melander, 
Associate professor Jönköping University. 
Talare: Johan Ahlin, VD och delägare Dörr och Portbolaget i Vittaryd AB, 
David Ahlin, Säljare och delägare Dörr och Portbolaget AB.

13.00–13.30 Upphandling av maskiner- ökad upphandlarkompetens 
Robin Ljungar, TMF

13.30–14.00 Prowood 
Johan Palm, Träcentrum

14.00–15.00 Energieffektivisering i sågverk för lönsammare produktion, 
Roger Nordman, Sektionschef, SP

15:00–15.30 Den första ingenjören - vad kan det ge ett mindre företag 
David Andersson, Träcentrum

11.00–11.30 Staffan Gustafsson - LSAB
11.30–11.45 Paneldebatt kompetensförsörjning 

Hannele Arvonen, Setra Group
13.00–14.30 Från nedläggningshot till konkurrenskraft genom  

ett helt nytt sätt att tänka 
Hans Reich, Karls Just och Roland Johansson, Chalmers

14.00–11.30 Morgondagens operatör 
Henrik Smedmark och Tomas Ivarsson, TMF och Sawtec

10:30–11.15 Bygga i trä - Från medeltid till framtid  
Bertil Harström, Inredningsgruppen

11:30–12.00 Framtidens byggande och boende är snart här 
Johan Palm, Träcentrum

12:00–12.30 Accoya - acetylated wood: Can wood be made dimensionally  
stable and durable when used out doors? 
Roger Rowell, Professor Eremitus, England

12:30–13.00 The story of Treehotel 
Kent Lindvall, Treehotel

14:00–15.30 Herrestadsskolan - Sveriges första massivträskola 
Lars Olausson och Johan Brendelökken, arkitekt SAR/MSA, Liljewall 
arkitekter

10.30–11.00 Research to Market: innovation in wood technology at Chalmers 
Dr. Yutaka Goto, Chalmers

11.00–11.30 Research to Market: innovation in wood technology at ETH Zurich 
Dr. Robert Jockwer, Chalmers

11.30–12.00 Exportstrategi träbyggande 
Susanne Rudenstam, Träbyggnadskansliet

12.00–13.00 Trä Rakt igenom, 
Magnus Almung, Arkitekt, Tengbom

13.00–13.30 Arkitekten & Trä 
Gert Wingårdh, Arkitekt

13:30–14.30 Bostadsminister Peter Eriksson
14:30–15.00 Stora Enso 

Jörgen Hermansson, Stora Enso
16:00–16.30  Accoya – acetylated wood: Can wood be made dimensionally  

stable and durable when used out doors? 
Roger Rowell, Professor Eremitus, England

10:00–10.30 Industrialiserat hantverk, träfasadsystem för stora byggnadsprojet 
Camilla Schylter, Arkitekt, Schlyter / Gezelius Arkitektkontor

10:30–11.00 Cirkulära affärsmodeller för Träindustrin 
Robin Ljungar,TMF

11:00–11.30 Träbroar har många  fördelar 
Roberto Crocetti, Professor vid Avdelningen för Konstruktionsteknik, LTH

11.30–12.00 Möbelklick - Framtiden inom möbelmontering ur ett  
kostnadsbesparings-, implementerings- och designperspektiv 
Hans Brännström, Director Furniture Technology & Peter Derelöv,  
Key Account Manager

12.00–12.30 Kan en 3D-skrivare bygga bostäder med spill från sågverken? 
Linda Nyström, Byggnadsingenjör, Umeå Universitet

12:30–13.00 Kreativitet och Träindustrin 
Monica Förster, Creative director

13.30–14.00 Brandskyddade Träfasader för flervåningshus 
Peter Johnson, Produktchef, Moelven 

14:00–14.45 Forest Matrix 
Sami Rintala, Arkitekt

16:00–16.30 Hur skapa mer värde i värdekedjan från  
planta till hus eller inredningsdetalj? 
Roger S Johansson, Chef Marknadsutveckling på Sveaskog, Sveaskog

10:00–10.30 Trästad Örebro 
Henrik Nordlöf, Jens Lackan och Ola Jonsson

10:30–11.00 Cirkulära affärsmodeller för Träindustrin 
Robin Ljungar , TMF

11:00–11.45 Wood is Good!? Chances, advantages and threats  
for the Building with Wood in Europé 
Stefan Winter, Professor, Tyskland

12:00–12.30 Ett hållbart brandskydd 
Lisa Björk, Brandingenjör, 08-588 474 30,  0730-77 74 30, 
Brandskyddsföreningen

12:30–13.00 Digital Wood - En ny syn på Plywood 
Oscar Gillkvist, Arkitekt, Viktoria Henriksson, Arkitekt & Civilingenjör, Emil 
Poulsen, Arkitekt & Civilingenjör, Chalmers

TISDAG TISDAG

ONSDAG

ONSDAG

TORSDAG

TORSDAG

FREDAG

FREDAG

Seminarieprogrammet uppdateras kontinuerligt – se det mest uppdaterade programmet på traochteknik.se
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På Trä & Teknik hittar du de allra senaste produkterna och lösningarna för alla som arbetar 
med trä. Över 230 ledande leverantörer finns på plats! Här är ett axplock av det som kommer 
att finnas på mässgolvet. Hela utställarlistan och fler produkter hittar du på traochteknik.se.

ETT AXPLOCK AV ALLA 
NYHETER PÅ TRÄ & TEKNIK

PRYLSIDA – TRAOCHTEKNIK.SE

 

  

 

New heat exchanger
to the wood industry

www.rokkedahl-energi.dk

New heat exchanger
 to the wood industry

u M High efficiency of 85 %
M Pressuredrop of 180 Pa
uM Automatic rinse system
 uM Plastic and stainless steel

uM Easy to clean
uM Low energycost
 uM Long life span
uM Minimal of maintenance

High efficiency of 85%

Pressuredrop of 180 Pa

Plastic and stainless steel

Easy to clean

Low energycost

Long life span

Minimal of maintenance

Automatic rinse system

 

  

  

 

  

  

 

  

  

 

  

  

 

  

  

 

  

  

 

  

  

 

  

  

Visit us at
 Trä & Teknik 

in our 
showcase 

B6:01

Unikt skärsystem
Supreme skärsystem från LSAB är en ny lösning för 
profilering av massivträ. Med skärsystemet får du en 
flexibel och kostnadseffektiv produktion. Vid produktion 
av inredning och möbeldetaljer med Supreme, får du 
extremt fina ytor och långa gångtider, som i många fall 
rationaliserar bort kostsamt putsningsarbete.
lsab.se
Monternr: B07:42 B05:01

Unik produkt minimerar totalstoppen
UH6937 från Safemaster  
S serien, kan övervaka säker 
hastiget hos nya samt befintliga 
standard frekvens- och ser-
vodrifter. Där du förut endast 
haft möjligheten att övervaka 
säkert stillestånd, kan du nu 
på ett enkelt sätt övervaka en 
säker hastighet. Uppfyller SK4/
PL e, SIL 3 och SIL CL 3 och 
är TÜV-godkända.
powerautomation.se
Monternr:B05:27

Vakuumok med helintegrerat handtag
TAWIGrip vakuumok kan lyfta, tilta och rotera träskivor, 
vakuumok kan lyfta, tilta och rotera träskivor, glasskivor  
och laminerade material. Operatören kan enkelt använda  
kontrollerna på 
det ergonomiska 
handtaget för att 
styra varje rörelse. 
Det finns också 
lösningar där  
vakuumoket är  
helt radiostyrt.
tawi.com
Monternr: B00:04

Innovativt ljud och ljus 
Häfele presenterar en innovativ kombination av ljud och ljus 
i möbler i form av Loox LED-ljus. Innovativa, modulbase-
rade systemlösningar med oändliga designmöjligheter. De 
nya ljudsystemen 105 och 420 är utrustade med Blue-
tooth-funktion för att du enkelt ska spela musik från din iPad 
eller smartphone. De nya LED-armaturerna för speciallös-
ningar erbjuder skräddarsydd belysning, enligt din smak.
hafele.se
Monternr: C02:02

Nya dekorativa ytmaterial 
Under Trä & Teknik kommer LG Collection att lansera 
Polaris-ytan från ABET. Polaris har en matt behaglig yta 
som är slitstark och dessutom anti-fingerprint. Torsdag 
eftermiddag besöker Martin Timell deras monter och då 
är du välkommen att samtala med Martin om vad han 
tycker om HI-MACS® (se 
bild), Dekodur och den nya 
laminaten – POLARIS.
public.lgcoll.se
Monternr: B01:41

Optimerad sågning
Under Trä & Teknik kommer Federico Giudiceandrea, VD på 
Microtec och vinnare av Marcus Wallenbergs pris 2016, att 
presentera utvecklingen av Microtecs CT Log 360° Scanner 
under ett seminarium i samband med mässan Trä & Teknik.
loab.se
Monternr: B04:42

Rover B conf5 
Dubbla separata fräsmotorer. Högteknologi med 
dubbla separata styrda 4- och 5-axliga frässpindlar 
lyfter BIESSE träindustrin till nya nivåer.
biesse.com
Monternr:  
B07:62



www.magnawood.se

BARA MASSIVTRÄ

magna-wood-annons-tematidningen-tra-teknik-2016-v2-tryck.indd   1 2016-06-21   13:43:00

 

Söderhamn Eriksson har under lång tid varit en ledande 
leverantör av teknik inom barkning och sönderdelning. Vi kan 
nu tillsammans med USNR erbjuda sågverk i Skandinavien 
ett ännu bredare utbud av produktionslösningar.

Vi finns på Trä & Teknik, i monter B05:22, för att bland 
annat presentera världsledande teknik inom mätning/
optimering och virkeshantering. Det handlar om innovativa 
och beprövade lösningar, med lokalt förankrad service 
och support.

Innovativa lösningar för 
framtidens sågverk

www.se-saws.com         Millwide. Worldwide.         www.usnr.com

VERKTYG OCH TILLBEHÖR FÖR 

SNICKERIET!
Vi är en snabb och komplett leverantör för proffs 

med produkter från de ledande leverantörerna 
och egen tillverkning av TB90 profilstål och räffelstål.

Välkommen att besöka oss i monter B01:02 på  
Trä & Teknik-mässan i Göteborg 6 – 9 september! 

Kan du inte vänta tills dess – handla i vår webshop 
eller slå en signal så hjälper vi dig!

www.toolbox.se | 0120 – 854 50
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FRAMGÅNGSRIKA PROJEKT INOM TRÄINDUSTRIN
Skog, malm och vattenkraft har 
alltid varit basindustri i Sverige. 
Mycket tyder på att det kommer 
att vara så även i framtiden. 
Inom skogsnäringen sjuder det 
av framtidsplaner och nya pro-
duktidéer som ingen trodde var 
möjliga växer hela tiden fram.

Det visar inte minst alla idéer 
som presenteras av skogsindu-
strierna på Ekoportal2035.se, 
där den ena idén överträffar den 
andra. Allt började i samband 
med en forskningsproposition 
som lades fram 2008. I den 
nämndes skogsindustrin bara 
sporadiskt.

– Vi tyckte naturligtvis att det 
var bekymmersamt med tanke 
på industrins stora betydelse 
för Sverige. Men i stället för att 

gnälla bestämde vi oss för att visa 
på alla de möjligheter som den 
svenska skogen kan innebära för 
både näringslivet och Sverige 
som industri- och exportnation, 
säger Sara Fridell som är projekt-
ledare på Ekoportal2035.

Sammanlagt presenteras ett 60-tal 
olika produktidéer på Ekopor-
tal2035. Några är redan på väg 
att förverkligas, andra kan bli 
verklighet inom tre till fem år 
medan ytterligare idéer ligger 
längre fram i tiden.

– Ett exempel ur idébanken 
är en kraftig textil som vävs av 
spunnet pappersgarn och som 
kan användas för att tillverka 
hattar. Ett annat är ett specialtyg 
av cellulosa som kan användas 
för skyddskläder och ett tredje 

är en cykelhjälm med skal av trä 
och en fyllning av ett energiab-
sorberande cellulosaskum. 

Inte allt för långt i framtiden 
skulle våra vägar kunna vara 
belagda med asfalt där dagens ol-
jebaserade bitumen bytts ut mot 
förnybart bitumen tillverkad av 
skogsråolja. Just nu pågår sådana 
försök i Holland som visat sig 
komma en bit på väg.

– För framtiden är det därför 
särskilt viktigt att det satsas på 
forskning inom området, inte 
minst på landets universitet och 
högskolor. Det är genom nya 
produkter och användningsom-
råden som den svenska skogs-
industrin kan fortsätta att vara 
en av de största och ledande 
aktörerna på världsmarknaden.

Framtiden växer i skogen!

För tio år sedan var plasttillverka-
ren Emballator riktigt illa ute.

Experter inkallades, ett 
målmedvetet förbättringsarbe-
te sattes igång − den negativa 
spiralen bröts. I dag blomstrar 
verksamheten.

− Det vi gjorde kan alla företag 
göra, oavsett bransch, menar 
Christian Silvasti, i dag VD för 
Emballator Plastics & Innova-
tions.

Sedan 2007, då Produktionslyf-
tet drog igång, med stöd från 
Vinnova, Tillväxtverket och 
KK-stiftelsen har problemtyngda 
företag inom träindustrin lyckats 
förbättra effektiviteten och där-
igenom öka konkurrenskraften 
och lönsamheten.

En rad forskare och experter runt 
om i landet har engagerats i 
arbetet. 

Hans Reich på Chalmers Pro-
fessional Education i Göteborg är 
en dem:

− Vi har fram till i dag coachat 
och utbildat ett par tusen perso-
ner på över 200 företag, huvud-
sakligen små och medelstora. 
Med jättegoda effekter.

Ett lysande framgångsexempel är 
förpackningsföretaget Emballator 
Lagan Plast i småländska Ljung-
by, som kontaktade Produktions-
lyftet 2008.

− Några år tidigare, när jag 
tillträdde som VD, var vi nära 
konkurs, minns Christian Silvas-
ti. Sedan dess har omsättningen 

“Så stoppade vi slöseriet och skapade lönsamhet!”
ökat med 400 procent. Men vik-
tigast av allt: vi har nöjda kunder 
och därmed har också vinsterna 
ökat dramatiskt.

Emballators framgångar har gett 
eko inom hela näringslivet.

− Oavsett bransch så går det 
alltid att göra bättre. Träindu-
strin är till exempel inte olik vår 
processindustri, jag tror vi har 
mycket att lära av varandra.

Lyssna på Hans Reich och Chris-
tian Silvasti seminarium “Tänk 
nytt i dag och bli en vinnare i 
morgon” på scenen “Morgon-
dagens Träproduktion” under 
Trä & Teknik den 6 september 
kl. 14.00 på Svenska Mässan i 
Göteborg.

Hans Reich och 
Christian Silvasti 
föreläser under 
Morgondagens 

Träproduktion den 
6 september kl. 

14.00–15.00

Välkommen till det nya forumet för dig som tampas med frågan om hur ditt företag 
på smartaste sätt kan effektivisera produktionen. Vilka digitala verktyg skulle ditt 
företag ha nytta av och vad har fungerat för andra företag, stora som små? Kom 
och nätverka, diskutera och ta del av framgångsrika case!

Målgrupper:
Ledningsgrupper, beslutsfattare, projektledare, inköpsansvariga, IT-strateger, 
affärsutvecklare på företag, beslutsfattande eller rådgivande positioner, du som 
jobbar med strategiarbete

Tid: 7 september klockan 11.30-13.00
Pris: 195 kronor exklusive moms, inklusive lunch och kaffe
Plats: Svenska Mässan i Göteborg 

Boka i kalendern idag – läs mer och anmäl dig på traochteknik.se

Maskinfesten gick av stapeln för första gången i samband med Trä & Teknik 
2014. Det blev ett party som träbranschen sällan skådat och med 1 200 nöjda 
maskinfestare kan vi inte annat göra än att lova ett ännu bättre party i år!

Torsdagen den 8 september kör vi igång på Hard Rock Café klockan 19.00,  
och Linda Bengtzing står åter igen för underhållningen!

Klockan 19.00-21.00 – buffén står uppdukad
Klockan 21.00 – Linda kör igång och festen kan börja!

OBS! Endast förköp. Läs mer och boka biljett på traochteknik.se

SPONSRAD AV:

Ledarforum  
för smarta  
industrier

Välkommen till Maskinfesten 2016! 

NY TEKNIK OCH VERKTYG FÖR ATT EFFEKTIVISERA DIN PRODUKTION

       SMARTA
INDUSTRIER

LEDARFORUM: 

Sara Fridell, projektledare Ekoportal2035.

Christian Silvasti, VD Emballator Plastics & Innovations.

MÖJLIGHETER – TRAOCHTEKNIK.SE
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Framtiden växer i skogen!

Möt dessa  
ledande 

branschföretag 
på Trä & Teknik - 
se utställarlistan 
på sidan 8 och 

seminarieprogram 
på sidan 9

EN BRANSCH MED GODA FRAMTIDSUTSIKTER
Vi bad fyra företag att ge sin syn på hur skogs- och träbranschen kommer att utvecklas under de kommande åren. Att den ser ljus ut 
råder det ingen tvekan om. Genomgående är en stark tro på tillväxt och att skogsråvara i dess olika former har framtiden för sig.

Claes Otterbeck är VD för LOAB i Öre-
bro som importerar maskiner till såg- och 
träindustri.

Hur bedömer du marknaden?
– Vi är en bra återspegling av tillståndet i 
branschen. När det går bra för skogs- och 
träindustrin går det också bra för oss 
som är underleverantör av maskiner till 
exempelvis sågverk och hyvlerier. För 
tillfället ser det mesta positivt ut och jag är 
optimistisk om en fortsatt god utveckling. 
Lönsamheten är acceptabel i en bransch 
som måste ses som relativt mogen med 
tuff konkurrens från många aktörer.

Hur ser utvecklingen ut?
– Inom vår bransch finns en pågående tek-
nikutveckling. Det senaste som nu kom-
mer allt mer och mer är automatisk ved-
erlagsmätning. Det innebär att man med 
avancerad teknik kan avgöra träets kvalitet 
och vad det är bäst lämpat att användas 
till. En annan fördel är att man kan mini-
mera spillet när man får bättre kontroll på 
kvaliteten innan sönderdelning. Resultaten 
från mätningen ligger sedan till grund för 
den ersättning leverantören av timret får 
i slutändan. I dag sker kvalitetskontrollen 
manuellt med en större osäkerhetsfaktor.

Hur ser framtiden i branschen ut?
– Den del av träindustrin som jag kommer 
i kontakt med tror jag ser ganska ljust på 
framtiden. Efterfrågan på deras produkter 
är växande och det gäller inte bara i Sve-
rige utan även i många andra länder. Allt 
fler förstår och värdesätter också träets 
goda egenskaper samtidigt som det är ett 
förnybart material och därmed ligger rätt 
i tiden.

Kan man se några strukturella föränd-
ringar?
– En förändring som vi redan sett är att 
de producerande enheterna blir större och 
större. Ett medelstort sågverk omsätter i 
dag runt 500 miljoner kronor. De stora 
enheterna kommer att bli ännu större 
samtidigt som det också kommer att 
finnas plats för de mindre sågverken. Som 
det ser ut i dag klarar de sig bra och visar 
ofta god lönsamhet. 

Jonas Wahlbeck är VD och marknadschef 
för Mouldex Sweden i Halmstad som är ett 
mindre, familjeägt företag inom träindu-
strin.

Hur bedömer du marknaden för 
tillfället?
– Min bedömning är att det går ganska 
bra för svensk träindustri för tillfället. Det 
finns en optimism i branschen som vi inte 
sett på länge. Det syns inte minst på att 
man vågar investera igen, framför allt i 
nya maskiner och ny teknik men också i 
kompetensutveckling, vilket det finns ett 
stort behov av.

Kan du se några förändringar?
– Ja, det finns helt klart ett stort och 
växande intresse för trä inom byggbran-
schen och vi märker det särskilt tydligt på 
intresset för CLT-produkter. Genom att 
korslägga och limma samman olika träs-
kikt får man ett oerhört robust byggma-
terial som passar för bjälklag, väggar och 
tak. Den här byggtekniken kommer från 
kontinenten och nu har det spridit sig hit. 
Två andra fördelar är att CLT-produkter 
kan tillverkas i industriell skala och att 
man kan korta byggtiderna avsevärt. Det 
sparar pengar.

Hur ser framtiden ut i branschen?
– Den nya tekniken öppnar för ett ökat 
trähusbyggande, även när det gäller hög-
hus i trä. En springande punkt är nu att 
branschen får med sig de stora byggbo-
lagen och de arkitekter som de anlitar på 
banan. Utan dem blir det svårare. Men trä 
har samtidigt så många fördelar, exempel-
vis klimat- och miljömässiga, jämfört med 
andra material att det blir svårt att förbigå 
trä som framtidens viktigaste byggmate-
rial. 

Kan man se några strukturella föränd-
ringar?
– Med ett ökat byggande med trä som 
grundmaterial tror jag att vi kan få se in-
vesteringar i nya limträfabriker eller i varje 
fall en expansion hos de redan befintliga. 
Sedan kommer ny teknik successivt att 
komma och med den ett ökat behov av 
mer välutbildad arbetskraft.

Jan-Erik Widstrand, produktchef på Jon 
Stenberg AB i Lindås som är återförsäljare 
av maskinutrustning för planmöbler och 
inredningssnickeri.

Hur bedömer du marknaden för 
tillfället?
– För tillfället är det full fart inom trä-
industrin och lönsamheten bedömer jag 
vara på väg upp. Efter ett antal magra år 
tjänar företagen pengar på nytt och det 
märker vi inte minst på att många nu 
väljer att investera i nya maskiner och ny 
teknik.

Kan du se några förändringar?
– Utvecklingen går mot automatise-
rade processer vad man brukar kalla 
”batch-one-fabriker” där man producerar 
små serier, eller enstyck, utan att detta 
medför extra och dyr manuell behand-
ling. Vi tar också innebörden av ”just-
in-time” ytterligare ett steg när det gäller 
att korta ledtider från order till faktura. 
Detta är möjligt genom att programvaror 
och maskiner jobbar mer integrerat med 
varandra. Ett exempel på detta är helau-
tomatiserade plocklager som förser sågar 
med rätt skivmaterial i rätt tid.

Hur ser framtiden ut i branschen?
– Den tycker jag ser ljus ut. Det finns ett 
stort behov av bostäder i Sverige och ny-
byggnation är själva motorn i vår bransch. 
Ju mer det byggs desto större blir efterfrå-
gan på allt från fönster till kök och möbler 
och mycket annat. Der största hotet, som 
egentligen borde vara en möjlighet, är 
att vi måste få dagens ungdomar att vilja 
jobba i vår bransch.

Kan man se några strukturella föränd-
ringar?
– Branschen börjar nu allt mer ta till sig 
de nya möjligheter som den nya tekniken 
ger, det som begreppet Industri 
4.0 står för. De företag som 
gör nödvändiga investe-
ringar nu kommer att stå 
starkare i framtiden och 
kunna leverera snabbare 
och mer effektivt efter 
kundernas önskemål.

Christian Winlöf, försäljnings- och mark-
nadschef på Söderhamn Eriksson som 
konstruerar och tillverkar maskiner för 
sågverksindustrin.

Hur bedömer du marknaden för 
tillfället?
– Efter några jobbiga år kan vi se en för-
bättring som gör att vi kan se ganska ljust 
på tillvaron. Vi är känsliga för konjunk-
turförändringar och nu när framför allt 
bostadsbyggandet kommit igång igen ser 
vi att det finns utrymme för investeringar 
i industrin. Samma ljusning som vi ser 
i Sverige kan vi också se på flera andra 
marknader där vi arbetar, exempelvis i 
Tyskland, Österrike, Baltikum och Chile.

Kan du se några förändringar?
– Mellan 60 och 70 procent av vår produk-
tion går på export så vi är beroende av hur 
konjunkturen ser ut i världen som helhet. 
Intresset för att använda trä som byggma-
terial ökar hela tiden, inte bara i Sverige 
utan i hela världen. Förklaringen är att allt 
fler ser fördelarna med att använda sig av 
ett förnyelsebart material och att kunska-
pen om träets fördelar ökar.

Hur ser framtiden ut i branschen?
– Trenden är svagt positiv. Ingen kommer 
att kunna skära guld med täljkniv, men 
det mesta pekar på en acceptabel lönsam-
het. Vi har också att ta hänsyn till att vi 
ska konkurera med ett antal andra starka 
aktörer som naturligtvis vill vara med när 
sågverken ska förnya sina maskinparker. 

Kan man se några strukturella föränd-
ringar?
– Sågverksbranschen går mot en fortsatt 
konsolidering med allt större och större 
enheter där produktionen kan bedrivas 
mer effektivt. Det är en trend både i Sve-
rige och ute i världen. Samtidigt kommer 

det att finnas ett behov av mindre och 
mer nischade företag som kan 

erbjuda specialprodukter med 
fortsatt hög lönsamhet. Tren-
den med att man bygger allt 
högre hus i trä gynnar också 
branschen i sin helhet.

Ny teknik för 
kvalitetssäkring

Ny teknik  
allt viktigare

De stora byggbolagen 
måste hänga på

Spirande optimism  
i branschen
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SKOGEN KOMMER ATT SPELA EN 
ÄNNU VIKTIGARE ROLL I FRAMTIDEN

Trä som byggnadsmaterial är 
superhett. Inte bara i Sverige utan 
i stora delar av världen. Det menar 
Susanne Rudenstam som är chef 
för Sveriges Träbyggnadskansli.

– I Sverige är efterfrågan stor, inte 
minst tack vara det stora bostads-
byggandet nu och de närmast kom-
mande åren, säger hon. Samtidigt 
har allt fler länder fått upp ögonen 
för trä som byggnadsmaterial och 
det ökar också efterfrågan.

– Dessutom finns det en ny och 
ökande efterfrågan på kunskaps-
överföring som också öppnar nya 
exportmöjligheter för svenska 
företag.

Förklaringen till det ökade intresset 
för trä stavas: klimat.

– Det är definitivt den drivande 
faktorn. Trä är ett klimatsmart 
material jämfört med betong som 
är dubbelt så koldioxidemitterande 
som till exempel all världens flyg-
trafik. Dessutom är det ett förnybart 
material om man återplanterar skog.

– Andra faktorer är att träkon-
struktioner och moduler är lätta att 
prefabricera i fabriker och sedan 
transportera till byggplatsen. Det 
sänker i sin tur byggkostnaderna. 

Trenden för framtiden?
– Vi kommer att 

få se allt fler 
hus byggda 
i trä. Men 
också allt 
fler höghus 
i trä. 

NYA MÖJLIGHE-
TER TILL EXPORT 
FÖR SVERIGE

Susanne Rudenstam, chef för Sveriges 
Träbyggnadskansli.

I mer än hundra år har skogsin-
dustri varit synonymt med bulk, 
bulk och åter bulk i form av virke, 
massa och papper. Men hur ser 
det ut i framtiden?

Enligt Sven-Erik Bucht, Sverige 
landsbygdsminister, finns det 
utmaningar men han är överty-
gad om att skogen kommer att 
fortsätta spela en ännu större roll 
för Sverige i framtiden. 

– Det kommer att behövas 
än mer skogsråvara i framtiden 
och jag ser gärna ett ökat uttag 
av skog framöver, fortsätter 
Sven-Erik Bucht. Vi ska inte vara 
rädda för att utnyttja de resurser 
som finns om de kan tjäna oss 
väl förutsatt att det sker på ett 
hållbart sätt.

– Man måste också komma 
ihåg att skogen har en stor bety-
delse för sysselsättningen. Unge-
fär 60 000 människor får i dag sin 
utkomst direkt från skogen och 
runt 200 000 är indirekt beroen-
de av skogsnäringen, exempelvis 
genom transporter.

– Som ansvarig minister gläds 
jag naturligtvis över den enor-
ma uppfinningsrikedom som 
finns på svenska universitet och 
högskolor där det pågår mycket 
spännande forskning och där 
Sverige på många områden är 
ledande. Samtidigt lägger också 
den svenska skogsindustrin ner 
mycket arbete och stora sum-
mor årligen på forskning för 
att utveckla nya produkter och 
förbättra befintliga tillverknings-
metoder, vilket också är en indi-

kation på att skogsindustrin har 
en framtid. Bara i år investerar 
skogsindustrin över 17 miljarder 
kronor i ny teknik, nya produkter 
och nya tillverkningsprocesser.

När det kommer till forskning är 
Sven-Erik Bucht angelägen om 
att skogsindustrin ska få ett stör-
re utrymme än vad fallet är i dag.

– Exportvärdet av den svenska 
skogen är drygt 120 miljarder 
kronor årligen. Det om något 
säger hur viktig näringen är 
för oss som land. Därför är det 
naturligtvis angeläget att vi också 

ligger i framkant när det gäller att 
utveckla nya metoder, material 
och användningsområden för 
skogsråvaran.

– Skogsindustrin är ju en fram-
tidsindustri och det är också min 
förhoppning att det ska återspeg-
las i den forskningsproposition 
som regeringen ska lämna i höst, 
fortsätter Sven-Erik Bucht.

– Inom ramen för Sveriges na-
tionella skogsprogram förs också 
en bred dialog med företrädare 
för såväl näringsliv, myndigheter 
som politiker för att utveckla en 
strategi för framtidens skogs-

”Vi ska inte 
vara rädda för 
att utnyttja de 
resurser som 
finns om de 
kan tjäna oss 
väl förutsatt att 
det sker på ett 
hållbart sätt.”

näring med sikte på jobb och 
hållbar tillväxt i hela landet och 
till utveckling av en växande 
bioekonomi.

 

Ute i världen, både i Europa och 
på andra kontinenter, är intresset 
för den svenska skogsnäringen 
stort. Man imponeras både av 
den kunskap som finns och av 
svenska företags framgångar på 
en internationell marknad med 
stenhård konkurrens.

– Det är naturligtvis något som 
vi ska fortsätta arbeta vidare med 
tillsammans med näringslivet, 
säger Sven-Erik Bucht. Särskilt 
intresserade är man av att vi 
kommit så långt fram när det 
gäller att utveckla en biobaserad 
ekonomi. Att Sverige är på god 
väg mot ett fossilfritt samhälle 
inger respekt. 

Text: Martin Westholm

Sven-Erik Bucht, Sverige landsbygdsminister.

Besök oss i Göteborg, på mässan Trä & Teknik, 
6 – 9 September, monster B04:42

LOAB, EWD, Linck, Springer, Microtec, System TM und Prinz

Det bästa 
av Europas 
sågverksteknik! 

TM

FRAMTID – TRAOCHTEKNIK.SE

Lyssna  
på Susanne  

Rudenstam om 
exportstrategi för 
träbyggande på  
Trä & Teknik, 7/9  

kl. 11.30.



MINDA LÖSNINGAR. 
Innovation och kvalitet

• Anläggningar för limträ och CLT
• Orderstyrd lagerteknik
• Mekanisering och automatisering

TRÄ&TEKNIK 

06. – 09.09.2016
Svenska Mässan · Göteborg

Monter: A01:40 

SOLID WOOD INDUSTRY

represented by:
Tfn. +47 90027772 · info@avance.no

www.avance.no

MINDA Industrieanlagen GmbH 
www.minda.de

VI HAR 

BLIVIT EN

VI KAN ALLT INOM

OM-MANTLING  & 
           TRÄBEARBETNING

METALL PROFIL
GIPS
PLAST
MASSIVTRÄ
MDF & SPÅN

MONTER C02.41
www.herrljunga-tra.se

savotech
Vi håller ihop Sverige!

Nyheter!
- Limsystem för korslimmat virke (CLT) som klarar 
 alla internationella krav på hållfasthet
- Härdande 2-komponent system med låga emissionsvärden 
 för möbelindustrin som ej är märkningspliktiga
- Härdande kantsmältlim som ej är märkningspliktig, kort presstid, 
 resistent mot fukt och höga temperaturer
- Limsystem (MUF) för bärande konstruktioner som 
 härdar på låga temperaturer
- 1-komponent kall- och varmhärdande pulverlim för 
 snickerier till både inom- och utomhusbruk
- Speciallimmer för svårlimmade träslag samt metall mot trä

Välkommen att besöka oss på Trä & Teknik 
6-9 september på svenska mässan i

Göteborg i vår monter:

B06:02

EXPERT PÅ TRÄLIM

www.savotech.se

TAWI  - Smarta lyft

TAWI utvecklar och tillverkar ergonomiska, kompletta 
lösningar för lättare och säkrare lyft i alla tänkbara miljöer. 

Vi levererar standard och kundanpassade lösningar med allt 
från traverssystem, svängkranar, vakuumlyftar, vakuumok, 

telfer och lyftvagnar till installation och service.

Välkomna att besöka oss på Trä & Teknik i monter B00:04 
6-9 september på Svenska Mässan 

TAWI AB, Transportgatan 1, Box 10205, 434 23 Kungsbacka, Tel: 0300 185 00 Fax: 0300 189 90

info@tawi.se  www.TAWI.se



Annons Hela denna tematidning är en annons från European Media Partner 

16

NYBYGGD HELT I TRÄ GÖR 
HERRESTADSSKOLAN UNIK
Intresset för träbyggande ökar 
och allt fler blir medvetna om 
fördelarna med trä som byggma-
terial, inte minst ur ett miljö- och 
hållbarhetsperspektiv. Den nya 
grundskolan i Barkarbystaden är 
ett utmärkt exempel.

För inte så länge sedan byggdes 
nästan allt i stål, betong och tegel. 
Men nu har pendeln svängt och 
allt fler aktörer har börjat intres-
sera sig för att byggda i trä, även 
stora och höga byggnader.

– Trä är ett naturligt val i 
vårt land, säger Lars Olausson, 
arkitekt på Liljewalls arkitektby-
rå. Så det är roligt att det gamla 
kan komma tillbaka om än i ny 
tappning och med ny teknik.

Han är en av flera bakom den nya 
Herrestadsskolan i Barkarby, 
den nya stadsdel som växer fram 
nordväst om Stockholm. Skolan 
har byggts på Järfälla kommuns 
uppdrag av Skanska, och på 
skolan som invigdes så sent som 
i januari i år går 350 elever från 
förskoleklass upp till årskurs sex. 
Och trivs!

– Det som är unikt med den 
här byggnaden är att den förut-
om skola också inrymmer sport-
hall och bibliotek. Det är med 
andra ord en byggnad där det rör 
sig mycket folk under nästan hela 
dygnets alla timmar.

Liljewalls arkitektbyrå fick upp-
draget 2011 i konkurrens med ett 

antal andra. Ganska snart efteråt 
kallade kommunens stadsarkitekt 
till ett nytt möte.

– Man ville undersöka om 
skolan kunde byggas i trä i stället 
för mer konventionella material, 
berättar Lars Olausson. Efter en 
del utredningsarbeten och ett 
studiebesök i engelska Norwich, 
där man nyligen byggt två nya 
skolor i trä, bestämdes det att 
skolan skulle byggas i trä.

En viktig anledning till valet av 
trä var kommunens önskemål 
om att bygga så klimatsmart och 
hållbart som möjligt.

– Trä har fördelen att det är 
en förnybar råvara så länge man 
återplanterar den skog man tar i 
anspråk, fortsätter Lars Olausson. 
Dessutom har trä en förmåga att 
binda koldioxid.

Herrestadsskolan har fått en 
form som växer och kröker sig 
innanför de omgivande gatorna. 
Byggnaden är som högst vid en-
trétorget och gatufasaden har ett 
yttre skal av frostat glas med ett 
bakomliggande bärverk av limträ 
och balkar i olika vinklar som 
kvällstids belyses utifrån.

– Det ger fasaden ett varierat 

bjälklag och den stora spännvid-
den klaras med limträbalkar och 
pelare.

– Det har varit en viktig del av 
projektet att låta träet vara väl 
synligt inne i byggnaden.

Sammantaget omfattar hela bygg-
naden 8 200 kvadratmeter och 3 
500 kubikmeter trä.

Inför bygget fanns det trots 
allt en viss skepsis, inte minst 
inom kommunen. 

Skulle skolan klara de stränga 
kraven på buller och brand-
skydd? Och skulle träet kunna 
motstå fukt, mögel och andra 
pålagor av organiskt material 
som i framtiden skulle kunna 
innebära ökat underhåll?

Genom att klä in vissa delar 
med mineralull och träpanel 
löstes akustiken och ur brand-
synpunkt uppfyller skolan alla 
de krav som ställs i dag.

– Skolan uppfyller också alla 
de kriterier som krävs för att 
klassas som Miljöbyggnad Guld, 
berättar Lars Olausson.

Miljöbyggnad Guld är ett certifie-
ringssystem som är utvecklat 
speciellt för svenska förhållan-
den. Det ger ett kvitto på att 
viktiga kvaliteter vad gäller en-
ergi, inomhusmiljö och material 
uppfylls. Systemet kan användas 
för både producerade och befint-
liga byggnader oavsett storlek. 
En byggnad kan få brons, silver 
eller guld.

uttryck då den på dagtid upp-
levs som en glasyta medan den 
på kvällstid ger en tredimensio-
nell effekt där limträet skymtar 
genom glaset. Alla entréer är 
tydligt markerade med kraft-
fulla färger i form av en målad 
träpanel för att underlätta 
orienteringen, berättar Lars 
Olausson. 

Hela huset har byggts med stom-
me, bjälklag och inneväggar 
av trä och är i huvudsak i två 
våningar med en mindre del i 
tre plan. Prefabricerade mas-
sivträelement utgör väggar och 

Bandsågblad och klingor som skär kostnader

Välkommen till vår monter B03:32 för diskussioner

Munkfors Sawmill Support har 60 års erfarenhet av skärande verktyg 
vilket ger ett gediget kunnande som maximerar effektiviteten hos våra 
partners. Våra långvariga samarbetsavtal har gett en god utveckling med 
förbättrad lönsamhet och ökad tillgänglighet i såglinjen.

MÖJLIGHETER – TRAOCHTEKNIK.SE

Lars Olausson och 
Johan Brendelökken 
presterar projektet 

med Herrestaskolan 
– Sveriges första 

massivträskola på Wood 
Fusion, 6 september  

kl. 14.00–15.30

www.akzonobel.com

Kom och besök oss i 
monter C01:39 på Trä 

& Teknik Mässan 
i Göteborg 6-9/9



LOOX. 
ETT LED SYSTEM.
 
MÖBELNS FJÄRDE DIMENSION.

www.hafele.se

BESÖK OSS 
PÅ TRÄ & TEKNIK
MONTER C02:02

6-9 SEP. 2016

TRÄFFA 
MARTIN TIMELL 
ONSDAGEN DEN 
7 SEPTEMBER PÅ 
VÅR MONTER !

Sherwin-Williams Sweden AB
Industrigatan 5 | SE-195 60 Arlandastad
Tel +46 (0)381 261 00 | Fax +46 (0)381 261 99 
www.sherwin-williams.eu Your Coating Solutions Partner

®

C04:30
Kom och träffa oss och våra
Syntemor och Återförsäljare
6-9 september i Göteborg

Industrins
färgleverantör

EXPERTER INOM EL-AUTOMATION
KOMPLETTA HELHETSLÖSNINGAR

När du 
behöver veta 

säkert!
Telefon: 08-402 04 50

V I  S Y N S  I  M O N TE R  B 0 5 : 2 9

Säker övervakning 
av hastighethos 

standard-
frekvensstyrningar 

och servodrifter 
utan givare 

• Övervakning av över- 
och underfrekvens 
samt underhållsdrift

• Upp till 4 separata 
valbara hastigheter via 
säkra ingångar

• Lätt att ställa in utan 
PC via en display

• Uppfyller SK4/PL e, SIL 
3 och TÜV godkänd
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TRÄINDUSTRINS ALLA DELAR 
SAMLAS PÅ NYA TRÄ & TEKNIK
För första gången speglas hela 
produktionskedjan: 

Från skogsodling till sågverk, 
träbyggnation, snickeri och alla 
typer av tillverkning där trä ingår. 

– Det här är precis vad 
branschen behöver, säger Hannele 
Arvonen, VD och koncernchef för 
träindustriföretaget Setra. 

Årets upplaga av Trä & Teknik blir 
en ny upplevelse: en mötesplats 
med större bredd och djup. Mäss-
san, som tidigare mest vänt sig 
till produktionsfolk och tekniker, 
får nu en rad nya målgrupper: 
skogsägare, arkitekter, möbelde-
signers, byggherrar, fastighetsä-
gare, politiker, med flera. 

Bland annat görs utökade 
satsningar på lärande och 
kompetensutveckling. Från två 

seminariescener på mässgolvet, 
Wood Fusion och Morgonda-
gens Träproduktion, presenteras 
nya forskningsrön med en rad 
konkreta case. 

Det blir också ett Ledarforum 
med lunchseminarier och en 
Kompetensdag dit studerande 
från gymnasier, yrkeshögskolor 
och universitet bjuds in. 

En nyckelfråga gäller hur produk-
tionen kan effektiviseras och i 
högre grad anpassas till kun-
den. T ex genom digitalisering, 
automatisering och robotisering 
genom det som brukar kallas 
Industri 4.0. 

Enligt Hannele Arvonen, VD och 
koncernchef för Setra, finns ett 
stort behov.

– Den här industrin är nog 

rätt så traditionell, det är farligt 
att tro att vi kan göra som vi all-
tid har gjort. Vi måste vara med 
och förstå nya förutsättningar, 
vad våra kunder vill ha. Digitali-
seringen är en viktig del. 

Hon värdesätter också satsningar-
na på ledarskap och kompetens-
utveckling. 

– Vi behöver säkerställa till-
gången av ny kompetens för att 
kunna utveckla vår industri, det 
är jätteviktigt. Hur ska vi locka de 
här skarpa hjärnorna till oss? 

Ledarskapet kan vara avgörande, 
menar Hannele: 

– Speciellt då vi verkar på 
en global marknad med global 
konkurrens. Våra medarbetare är 
den viktigaste resursen vi har, det 
innebär också att vi måste ha rätt 

gott samvete. Under förutsätt-
ning att vi sköter våra skogar på 
rätt sätt, förstås. 

Skogsskövling är, globalt sett, ett 
gigantiskt problem. Cirka 15 
miljarder träd huggs ned varje år, 
men bara fem miljarder återplan-
teras. Sverige är dock ett föredö-
me: i svenska skogar är tillväxten 
större än uttaget. 

– Det växer till cirka 120 miljo-
ner kubik varje år och vi avverkar 
ungefär 80 miljoner. En årlig 
nettotillväxt på runt 40 miljoner 
kubik, med andra ord. 

– Om du hugger ner en svensk 
fura för att bygga ett hus och det 
huset står i minst 100 år blir det 
i princip ett nollsummespel på 
koldioxiden eftersom ett nytt 
träd växer upp och blir avverk-
ningsbart på den tiden.

ledarskap. 
– Det spelar egentligen ingen 

roll vilka fantastiska maskiner vi 
har om inte våra medarbetare är 
engagerade och motiverade. 

Hållbarhetsfrågorna blir ett annat 
hett ämne på årets Trä & Teknik. 
Speciellt sedan klimatmötet i 
Paris visat att trä är det byggma-
terial som bäst klarar koldioxid-
kraven, sett ur ett livscykelper-
spektiv. 

Robin Ljungar, miljö- och 
hållbarhetschef på TMF, Trä- 
och Möbelföretagen, medverkar 
i seminariesatsningarna på 
mässgolvet. 

– Ett viktigt budskap är att trä 
är en av de få råvaror vi har som 
är förnyelsebart, säger han. 

– Och just därför är det också 
något vi kan konsumera med 
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Hannele Arvonen, VD och koncernchef för träindustriföretaget Setra.

Torkteknik som utmanar 
tanken på vad som är möjligt.

Valutec är på plats under Trä & Teknik 2016. Du hittar oss i monter B05:15 
i Sawtecs samlingsmonter. Där tänkte vi prata om hur vår utveckling inom 
virkestorkar och styrsystem skapar nya möjligheter i sättet att tänka.

Viljan att öka användandet av trä är den yttersta anledningen till Valutecs existens. Koncernen Valutec Group har bolag i Sverige, Finland, Ryssland 
samt Kanada och med över 4 000 levererade virkestorkar är vi ledande i Europa. Läs mer om vår inställning ”Good for Wood” på www.valutec.se

AKTUELLT – TRAOCHTEKNIK.SE

Framtiden för 
träindustrins alla delar 
diskuteras vidare på 

Trä & Teknik – se hela 
seminarieprogrammet 

på s. 9



jotun.se

Färg för berömda byggnader 
och ditt hem
Jotun har levererat färg till många av världens mest berömda 
byggnader. Och det är ingen tillfällighet. Vi lägger stora resurser  
på forskning och utveckling så att våra färger kan möta alla sorters 
behov – oavsett om det handlar om Eiffeltornet eller ditt hem.

Jotuns produkter för Industriellt Träskydd är inget undantag.  
Vår långa erfarenhet från såväl träskyddande färger som industriell 
applicering gör oss till en trygg samarbetspartner.

Möt oss på mässan 
Trä & Teknik 2016
Göteborg 6-9 september
Svenska Mässan 
monter C05:02

-Jotun-annonse_Sverige_B250xH183mm_Eiffel.indd   1 30.06.16   16.36

Träff a oss 
på Trä & Teknik!

40 års erfarenhet, 40 års expertis och 40 år av framgång för våra kunder.
Historia är bra men än viktigare är att se framåt och fortsätta utvecklas. Vi tänker fortsätta 

utveckla vårt egentillverkade produktprogram. Men ännu viktigare, vi kommer att fortsätta 

arbeta nära er och er verksamhet för att kunna fortsätta leverera excellent resultat och 

excellenta produkter. Vår verksamhet växer med er, tillsammans fortsätter vi skapa framgång.
 
Ett besök ni inte kommer ångra!
Under Trä & Teknik på Svenska Mässan i Göteborg kommer vi att visa det senaste ur vårt 

verktygsprogram inom hyvleri, sågverk och woodworking. Vi hjälper er producera i rätt fart, vi 

höjer er kunskapsnivå, vi minskar er miljöpåverkan genom LSAB:s egentillverkade produkter i 

Sverige och vi garanterar trevliga besök i våra två montrar B07:42 & B05:01!

STAFFAN GUSTAFSSON FÖRSÄLJNINGSCHEF LSAB (TILL VÄNSTER) MED NÅGRA 
AV LSAB:S EXCELLENTA PRODUKTSPECIALISTER SOM DU TRÄFFAR PÅ MÄSSAN!
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4 DAGAR. 2 MONTRAR. VI SES!
6-9 SEPTEMBER 2016 SVENSKA MÄSSAN
I GÖTEBORG. MONTRAR B07:42 & B05:01

Så berättar vi om hur vi hjälper er producera i rätt fart med våra egentillverkade produkter i Sverige.
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Betong och stål är de vanligaste byggmaterialen i Sverige,  
vilket är konstigt när det finns så gott om trä.

– Vi vill väcka intresset för trä som ett hållbart och mångsidigt material, 
säger Viktoria Henriksson som nyligen avslutat sin utbildning på 
Chalmers som ger en dubbel examen som arkitekt och civilingenjör.

Tillsammans med Emil Poulsen och Oscar Gillkvist har hon gjort ett 
examensarbete som går under namnet Digital Wood och som kommer 
att visas på Trä- & Teknik på Svenska Mässan första veckan av 
september.

– Det vi har gjort är att koppla ihop digital design med befintlig CNC-
teknik. På så sätt blir begränsningar i fabriceringsmetoden en möjlighet 
och ett designverktyg för arkitekter, fortsätter Emil Poulsen.

– Plywood var till en början konstruerat för att eliminera träets 
oönskade effekter. Det är ju ett levande material. Vi vill undersöka 
om man kan använda plywood med tanke på träets ursprungliga 
egenskaper, säger Viktoria Henriksson.

Mycket handlar om hur materialet kan böjas för att skapa nya former 
och användningsområden. Under arbetets gång har de tre studenterna 
använt sig av en robotarm som digitalt verktyg för att bearbeta 
plywooden. 

– Vi har i princip gett roboten en fördefinierad bana och sedan 
programmerat den att fräsa spår i plywooden på olika djup. Att kunna 
kombinera arkitektur med ingenjörskonst blir allt viktigare för att 
utveckla träbyggnadsteknik och hitta nya, effektiva sätt att bearbeta  
trä på.

– Om man har en bestämd syn på hur trä kan användas kommer 
man garanterat att bli överraskad när man ser det vi gjort, säger Emil 
Poulsen.

Riga Wood sponsrar examensarbetet ”Digital Wood” med plywood-
material, Felder Group står för CNC teknik, Nelco sponsrar med 
metallbuntband och Kvarnstrands sponsrar med frästillbehör.

Kom och se examensarbetet och träffa studenterna på mässgolvet!  
6-9 september på Svenska Mässan.

Två gamla 
företag blev ett 
nytt expansivt

Carl Rietz har alltid haft en dröm om 
att driva eget företag. Efter flera år på 
olika poster inom näringslivet kom 
tillfället han väntat på. I dag driver 
han Herrljunga Träindustri, ett företag 
som genomgår en snabb och lyckad 
förändring.

När förordnandet som chef för Volvos 
busstillverkning i Mexico gick ut 
bestämde sig Carl Rietz för att tillfället 
var det rätt att bli sin egen.

– Jag har alltid haft en dröm om att 
driva ett eget företag, säger han. Att 
det blev i just den här branschen är 
mer en slump än en tanke. 

– Men när möjligheten yppades 
kändes det helt rätt. Det fanns en 
potential i de två välskötta verksamhe-
terna. Genom sammanslagningen ser 
vi möjligheter att skapa en aktör som 
kan erbjuda ett ännu bredare produk-
tutbud och ökad flexibilitet, något 
som kunderna kräver och som gör det 
möjligt för oss att överleva på sikt.

Herrljunga Träindustri grundades i slutet 
av 1940-talet. Det gjorde också den 
största konkurrenten GLT (Göteborgs 
List & Trä).

Båda företagen tillverkade olika 

former av lister och profiler. Båda var 
familjeägda och företagens ledningar 
förutsåg att ett samgående i det långa 
loppet är den bästa lösningen för att 
trygga verksamheten även i framti-
den.

– Det var då, i början av förra året, 
jag kom in i bilden och i början av 
sommaren fick möjlighet att förvärva 
båda bolagen, säger Carl Rietz.

Det som skett under det gångna året 
är en komplett flytt av verksamheten 
från Göteborg till Herrljunga. 

Parallellt med att produktionen 
samlades i Herrljunga byggde vi ut 
den befintliga anläggningen rejält för 
att få plats med nya maskiner och 
ett större lager, som det också fanns 
ett behov av. I dag arbetar ett 40-tal 
personer vid fabriken och samman-
slagningen får anses som lyckad.

– Det är inte alltid som ett plus ett 
blir två. Men i det här fallet finns det 
fog att påstå att så blivit fallet, och vi 
ser med optimism på framtiden.

Den teknik som Herrljunga Träindustri 
arbetar med kallas för ommantling. 
Det vill säga att man förser lister och 
profiler med ett ytskikt träfaner eller 

folier av olika slag.
Grundstommen kan i sin tur bestå 

av allt från trä, gips och MDF-skivor 
till plast och metall.

– Vi är en utpräglad underleve-
rantör till tillverkare av exempelvis 
fönster och dörrar, förklarar Carl 
Rietz. Men bland våra kunder finns 
också hela byggindustrin med olika 
hustillverkare och tillverkare av köks- 
och badrumsinredningar.

– Kuriosa i sammanhanget är 
också att vi kan tillverka kompletta 
komponenter i och med den efter-
bearbetningskapacitet som vi har. Vi 
tillverkar bland annat diffusorer till 
konsertsalar och andra lokaler med 
höga krav på akustik. Exempelvis har 
vi levererat till den nya musikhögsko-
lan i Stockholm som nyligen invigts.

Det första året har mycket arbete och 
tid gått åt för att få den nya organisa-
tionen och tillverkningen på plats.

– Ett problem har varit att rekrytera 
duktiga medarbetare som klarar att 
sköta maskinerna där själva ommant-
lingsprocessen sker. Men även här 
tycker jag att vi lyckats ganska väl, 
både med att få in yngre medarbetare 
och kvinnor.

Martinsons i Bygdsiljum i Västerbotten är en av 
Sveriges största träförädlingsindustrier och i 
särklass den största leverantören av limträ.

Dessutom tillverkar man sedan 15 år CLT 
(Cross Laminated Timber) som är en massiv 
träskiva av hyvlat gran- eller furuvirke som 
limmats ihop. Resultatet är ett byggelement 
som är tvärstyvt och tåligt i förhållande till 
den låga vikten. 

CLTs egenskaper öppnar därmed för en rad 
användningsområden, exempelvis bjälklag, 
väggar och yttertak. Med sina fuktbuffrande 
egenskaper bidrar CLT till ett bra inomhusk-
limat samtidigt som den massiva konstruktio-
nen ger bra brandmotstånd.

Just nu investerar Martinsons 80 miljoner 
i en ny produktionsanläggning för CLT i 

storformat (3x16 meter), varav den del av 
anläggningen som leveras av MINDA är värd 
27 miljoner och är den största i sitt slag i 
Skandinavien.  

– Efter att ha utvärderat bland annat 
kapacitet, operations- och kvalitetssäkerhet, 
tillförlitighet och användarvänlighet föll 
valet på tyska MINDA som leverantör, säger 
Olov Martinson som är produktionschef vid 
Martinsons.

Den nya anläggningen kommer att tas i 
drift i december.

Tips: Missa inte när Tengboms arkitekter  
visar sitt färdiga projekt, ett flervåningshus  
helt byggt i CLT, den 7 september kl. 12.00  
på Trä & Teknik.

NYA GREPP MED PLYWOODSTÖRSTA ANLÄGGNINGEN 
FÖR CLT INVIGS SNART

NYHETER – TRAOCHTEKNIK.SE

Carl Rietz.



www.blum.com/tiponblumotion

Med vår nya mekaniska öppningsfunktion TIP-ON BLUMOTION öppnas 
lådor och utdrag med en liten knuff och stängs mjukt och tyst tack vare 
integrerad dämpning. Den användarvänliga lösningen, anpassad framförallt 
för handtagsfria möbler, gör alltid lådinnehållet lättillgängligt.
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TIP-ON BLUMOTION
Två funktioner i en fascinerande kombination
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Välkommen till vår monter C03:02 
på Trä & Teknik i Göteborg,  
6–9 september

 
 

milltech 
Sågverksteknik Worldwide 

 
 Kom och besök oss på Trä & Teknik 

 

 Vi finns i ”Sawtec-Navet” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vi visar vårt välrenommerade 

Stock-optimeringssystem från MPM, Vancouver. 
Ett 70-tal leveranser gjorda över hela världen. 

 
Kontaktorställverk med säkerhetssystem 

Timmerintag, Timmersorteringar 
3D Optimering alt. Postningsstöd 

Råsorteringar, Justerverk 
 

  ScanMeg Ridåfotoceller och Mätramar från 300mm till 4000mm 
 

Milltech AB, Växjö , Sweden. 
www.milltech.se 
+46 470 707690 

 



Vi är med på 
hela linjen

• Oberoende av 
• fabrikat
• Serviceavtal

• Egen tillverkning  
• av elskåp
• Egna 
d programmerare

• Hyvellinjer
• Bandsågslinjer
• Målningslinjer
• Sorteringslinjer
• Bunting
• Ändspont
• Kapning

• Oberoende av 
• fabrikat
• Skräddarsydda 
• reservdelsskåp

• Hyvellinjer
• Bandsågslinjer
• Målningslinjer
• Sorteringslinjer
• Bunting
• Ändspont
• Kapning

• Oberoende av 
• fabrikat
• Skräddarsydda 
• reservdelsskåp

Inget är för litet - inget är för stort. Välkommen till System Hall!

TRÄ & TEKNIK

Träffa oss i 

monter B03:42

0346 - 577 30     www.systemhall.com

1986–2016

SYSTEM HALL

VÄLKOMMEN
till vår monter B01:41 på Trä och 

Teknik-mässan. Där berättar 
vi mer om våra spännande 

nyheter.

Nyhet!
Vi kan med glädje presentera att vi nu är 

distributör av ABET laminat från Italien. Vi 
lanserar också den nya stjärnan, Polaris-ytan från 

ABET. Polaris har en matt och behaglig yta som är 
slitstark och dessutom anti-fingerprint. Polaris är 

inte nano-behandlad. Polaris-framtidens laminat!

NY YTA

www.lgcoll.se

ANTI-FINGERPRINT

TongLoader® 

0587-808 70 
www.framtec.se  

Över 190 st sålda i Europa 

Så mycket mer än bara TongLoader® 

PLC 400 BoardTurner 
Selektiv vändning eller 
vändning av varje bit. 

Kom in till oss monter B09:22 på 
Trä & Teknik och diskutera stopptid 

på grund av dåliga strön.  
Vi har lösningen! 

StröSorterare 

Se dem i drift 

Optimala  
verktyg för  
sönderdelning,  
i vått och torrt.

www.sagcenter.se | Tel 0371-335 80



Automatiskt bättre.

Kom och prata smarta lösningar med 
oss på Trä & Teknik-mässan! 

Monter: B09:80
Tel: +46 (0)504 130 80

www.evertj.se

www.ljungbymaskin.se

Över 30 år i branschen
Tel: 0372-25200 

info@ljungbymaskin.se

Hjullastare 
9-30 ton

Träcentrum hjälper dig att utveckla och 

stärka ditt företag för framtiden. Vi kommer 

med nya ögon, ny kunskap och nya kontakt-

vägar. Vi har mycket i vår verktygslåda och 

erbjuder allt från konkreta produktionsut-

vecklingsinsatser till utbildning och projekt. 

Välkommen att kontakta oss.

Besöksadress:
Framtidsvägen 1 

Nässjö

0380-554300  
www.tracentrum.se

C
C

J

VILL DU UTVECKLA DITT FÖRETAG?

Valkommen till 
Tracentrum  

SIBE SWED-FOG®

 Est. 1972

www.sibe.se Funktionslösningar för 
LUFTBEFUKTNING 
AVFUKTNING OCH 

VATTENRENING 
med helheten i fokus

SIBE SWED-WATER
®

TRÄFFA OSS PÅ 
FÖLJANDE

MÄSSA

Monter B01:21

SIBE SWED-FOG
®

Göteborg 6 - 9 september



ÄR DU REDO FÖR 
DEN FJÄRDE REVOLUTIONEN?

E-post: sales@jonstenberg.se  |  www.jonstenberg.se

Helheten – vår styrka! Jon Stenberg AB samarbetar med 
Europas allra bästa leverantörer och varumärken inom 
träbearbetning. Från enklaste verktyg till avancerade 
bearbetningslinjer. Jon Stenberg AB hjälper dig från idé 
till drift. 

På Jon Stenberg AB är vi certifierade på de maskiner vi levererar. Du får alltid rätt service för att  
upprätthålla hög tillförlitlighet och tillgänglighet. Våra specialister vidareutbildas ständigt hos till - 
verkarna för att möta dina krav på effektivt maskinutnyttjande. Idag och i framtiden.

Med starka leverantörer som Biesse, Venjakob, Makor och Leadermac i 
ryggen formar vi framtidens automations- och mjukvarulösningar som 
hjälper dig att möta den fjärde industriella revolutionen, som innebär:

n beställningar bearbetas samma dag
n rätt kvalitet och förenklade processer
 utan onödiga kostnader

n kundanpassade, integrerade maskiner
n effektiviserad, intelligent lagerhållning


